- ۴- از آنجا که در مدح اهل بیت (ع) خیال نمی‌تواند افاده غرض کند، شاعر نمی‌تواند در ممدوح خویش، مبالغه ورزد، بنابراین، مجال برای تصاویر فنی، تنگ است و وصف شاعر بین حقیقت و مجاز، مردد است.

منابع:

- ۱- ابن الاثیر، عزالدین، الکامل فی التاریخ، ج ۳ و ۴، دارالفکر العربی، بیروت، ۱۳۹۸ هـ ق / ۱۹۷۸ م.
- ۲- ابن رشیق القیروانی، العمدة فی محاسن الشعر و آدابه، ج ۱، تحقیق محمد قرقان، دارالمعرفة، بیروت، ۱۴۰۸ هـ ق - ۱۹۸۸ م.
- ۳- ابن شهر آشوب المازندرانی، مناقب آل ابی طالب، ج ۱ و ۲ و ۳، دارالاضواء، بیروت، ۱۴۰۵ هـ ق.
- ۴- ابو نؤاس، حسن بن هانی، دیوان، تحقیق ایلیا الحاوی، دارالکتاب اللبنانی، بیروت، ۱۹۸۷ م.
- ۵- احمد، امین، ضحی الاسلام، ج ۳، دارالکتاب العربی، بیروت، ۱۹۳۶.
- ۶- اصفهانی، ابوالفرج، الاغانی، ج ۷، دارالفکر، بیروت، ۱۴۰۷ هـ ق - ۱۹۸۶ م.
- ۷- الامینی، محمد هادی، عیدالغدیر فی عهد الفاطمیین، طهران، مؤسسه الأفاق، ۱۴۰۷ هـ ق.
- ۸- الحرانی، ابن شعبه، تحف العقول، کتابفروشی اسلامیة، تهران، ۱۴۰۰ هـ ق.
- ۹- الحموی، یاقوت، معجم الادباء، ج ۳، مطبعة دارمأمون، قاهره، ۱۳۵۷ هـ ق / ۱۹۳۸ م.
- ۱۰- الحمیری، دیوان، تحقیق شاکر هادی شکر، مکتبه الحیة، بیروت، بی تاریخ.
- ۱۱- الشایب، احمد، ابحاث و مقالات، مکتبه النهضة المصریة، قاهره، ۱۳۶۵ هـ ق - ۱۹۶۴ م.
- ۱۲- الطبری، محمد بن جریر، تاریخ الرسل و الملوک، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بیروت،

١٩٨٣م.

١٣- القيرواني، ابواسحاق الحصري، زهر الاداب و ثمر الالباب، تحقيق محيى الدين عبدالحميد، دارالجيل، بيروت، ١٤٠٥هـ.ق.

١٤- الهدارة، محمد مصطفى، اتجاهات الشعر العربي، دارالمعارف بمصر، القاهرة، ١٩٦٣م.

١٥- اليعقوبي، احمد بن ابي يعقوب، تاريخ يعقوبي، ج ٢، نشر فرهنگ اهل بيت(ع)، قم، ١٤٠٦هـ.ق.

١٦- اميني، عبدالحسين، القدير، ج ٢ و ٤، دارالكتاب العربي، بيروت، ١٣٩٧ هـ.ق - ١٩٧٧م.

١٧- بدوي، احمد احمد، اسس النقد عند العرب، مطبعة النهضة، مصر، ١٩٦٤م.

١٨- ثعلب، ابو العباس قواعد الشعر، مطبعة مصطفى البابي الحلبي، مصر، ١٩٤٨م.

١٩- حكيمي، محمدرضا، ادبيات و تعهد در اسلام، انتشارات فجر، قم، ١٣٦٤ هـ.ش.

٢٠- دجيل الخزاعي، ديوان، تحقيق، عبدالصاحب الدجيلي، دارالكتاب اللبناني، بيروت، ١٩٧٢م.

٢١- ديك الجسن، ديوان، تحقيق انطوان محسن القسوال، دارالكتاب العربي، بيروت، ١٤١٥هـ.ق - ١٩٩٤م.

٢٢- ديلمى، مهيار، ديوان، تحقيق احمد تسيم، دارالكتاب المصرية، القاهرة، ١٣٤٦ هـ.ق.

٢٣- شوقي، ضيف، تاريخ الادب العربي، العصر العباسي الاول، دارالمعارف بمصر، القاهرة، ١٩٧٢م.

٢٤- صاحب بن عباد، ديوان، تحقيق محمد حسن آل ياسين، مؤسسة قائم آل محمد، قم، ١٤١٢هـ.ق.

٢٥- صدر، حسن، تأسيس الشيعة لعلوم الاسلام، منشورات الاعلمى، طهران، بى تاريخ.

٢٦- طه حميدة، عبدالحبيب، ادب الشيعة الى نهاية القرن الثانى الهجرى، مطبعة السعادة، مصر، ١٣٨٨ هـ.ق.

٢٧- قدامة بن جعفر، ابو الفرج، نقد الشعر، دارالكتب العلمية، مصر، ١٤٠٢ هـ.ق.

٢٨- مجلسى، محمد باقر، بحار الانوار، ج ٧٨، مؤسسة الوفاء، بيروت، ١٤٠٢ هـ.ق - ١٩٨٣م.

٢٩- مسعودى، على بن الحسين، مروج الذهب، ج ٣، تحقيق محمد محيى الدين، دارالفكر، بيروت، ١٤٠٨ هـ.ق.

٣٠- نبيل خليل، ابو حاتم، الفرق الاسلامية فكراً و شعراً، دارالثقافة، بيروت، ١٤١٠ هـ.ق - ١٩٩٠م.

٣١- نعمة، عبدالله، الادب فى ظل التنشيع، دارالتوجيه الاسلامى، بيروت، ١٤٠٠هـ.ق - ١٩٨٠م.